

Nr: ZP.212.27.2018

L.dz. 4438

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA**

Dotyczy postępowania na : Wielobranżowa modernizacja hali sportowej C, Poznań, ul. Spychalskiego 38

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zmianami), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły pytania do treści siwz w w/w postępowaniu o następującej treści:

### **PYTANIA:**

1. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji – P.W. o część rysunkową dot. instalacji centralnego ogrzewania (rzuty, rozwinięcia), instalacji wody (rzuty) i inst. hydrantowej (rzuty).

### **ODPOWIEDŹ:**

Instalacja centralnego ogrzewania bez zmian zakres projektowy obejmuje wymianę grzejników 1:1 Uwaga. Przy montażu grzejników należy uwzględnić przeróbki samych gałęzek przy grzejnikach aby wpasować się w punkty przyłączeniowe do grzejników oraz armaturę przed grzejnikiem. Dokumentacja projektu wykonawczego zawiera : rzuty c.o. z naniesioną i opisaną lokalizacją grzejników oraz rzuty i aksonometrie z instalacją wody zimnej ciepłej i cyrkulacji oraz instalacji hydrantowej po istniejącej trasie istniejącej instalacji wodociągowej.(do demontażu)

2. Prosimy o wyjaśnienie oznaczenia grzejnika: Przykład: grzejnik stalowy 1 płytowy 10AC/600/1400 – czy chodzi o grzejnik jednopłytowy bez radiatora (blachy konwektorowej) – zasilanie boczne o wym: wys. 600 dł 1400 mm ? – **TAK ZWANY GRZEJNIK HIGIENICZNY – tylko płyta ?**

### **ODPOWIEDŹ**

**Tak. Grzejniki wymieniane są w stosunku 1:1 odpowiadające istniejącym wielkością grzejników.**

3. Czy w ofercie ująć montaż filtra siatkowego dn 50 ? (przyłącze wody)

### **ODPOWIEDŹ**

**W budynku znajduje się istniejący zestaw wodomierzowy (poza zakresem opracowania). W przypadku złego stanu istniejącego filtra można wymienić istniejący filtr wody na nowy.**

4. Czy w ofercie ująć montaż szafki do zestawu wodomierzowego ?

### **ODPOWIEDŹ**

**Nie ma takiej konieczności istn. wodomierz bez zmian znajduje się w pomieszczeniu węzła. Ewentualnie do decyzji Inwestora.**

5. Czy w ofercie ująć miski ustępowe typu kompakt, czy też ująć montaż zestawów na stelażach podtynkowych wraz z miskami zawieszanymi ?

### **ODPOWIEDŹ**

**Obecnie są w obiekcie miski typu kompakt w związku z czym ta wymiana również powinna się odbywać 1:1 czy wymiana takie samego urządzenia starego na nowe.**

6. Kłapy sedesowe: ująć w ofercie zwykle czy też wolno-opadające ?

**ODPOWIEDŹ**

**Zwykle**

7. Baterie umywalkowe – czy w ofercie ująć baterie umywalkowe czasowe z mieszaczem, czy baterie umywalkowe czasowe na wodę zmieszaną ?

**ODPOWIEDŹ**

**Proszę przyjąć baterie umywalkowe czasowe z mieszaczem**

8. Głowice termostaticzne – czy w ofercie ująć głowice termostaticzne z zabezpieczeniem antykradzieżowym – tzw. głowice “wzmocnione”, czy też głowice termostaticzne cieczowe bez zabezpieczeń.

**ODPOWIEDŹ**

**Tzw. głowice “wzmocnione”, czy też głowice termostaticzne cieczowe bez zabezpieczeń**

9. Rurociąg instalacji ciepłej wody i cyrkulacji – czy w ofercie ująć rury z polipropylenu PP – PN20, czy też PN 20 stabilizowane włóknem szklanym ?

Ponadto ponownie zwracamy się z prośbą o przełożenie terminu składania ofert o tydzień tj. na dzień 18.05.2018r.

**ODPOWIEDŹ**

**Głowice termostaticzne proszę przyjąć z zabezpieczeniem antykradzieżowym. Rury do ciepłej wody stabilizowane z włóknem szklanym PN20.**

**Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert na 18.05.2018 r.**

10. Czy w wycenie przyjąć pompy: cyrkulacyjna (c.w.) oraz dla c.o. ? Jeśli tak – prosimy o podanie parametrów pomp w celu doboru. Zapis w projekcie: “Należy również dostosować pracę istniejącej pompy cyrkulacyjnej do nowoprojektowanej instalacji”, zapis w S.T. w pkt dot zakresu robót: “montaż pompy cyrkulacyjnej”. Prosimy o jednoznaczne wskazanie ile i jakie pompy należy przyjąć do wyceny.

**ODPOWIEDŹ**

**W istniejącym węźle zlokalizowana jest istniejąca pompa cyrkulacyjna. Jej zakres pracy oraz wydajność należy dostosować do nowoprojektowanej instalacji. W przypadku problemu z regulacją pompy należy wymienić ją na nową ( i taki zakres proszę uwzględnić w wycenie)**

11. Prosimy o potwierdzenie, że modernizacja węzła cieplnego jest poza zakresem postępowania przetargowego.

**ODPOWIEDŹ**

**Potwierdzamy**

12. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest wymagany montaż zestawu hydroforowego dla instalacji hydrantowej.

**ODPOWIEDŹ**

**Obecna instalacja hydrantowa nie posiada zestawu hydroforowego w związku z czym zakłada się że nowoprojektowana instalacja po istniejącej trasie również tego zestawu hydroforowego**

**nie wymaga. Należy jednak sprawdzić ciśnienie i wydajność na instalacji hydrantowej. W przypadku, gdyby okazało się że brakuje ciśnienia w instalacji, bo ciśnienie w sieci jest za małe wówczas, należy zwrócić się do inwestora z taką informacją o konieczności zakupu zestawu hydroforowego na cele pożarowe**

13. Zgodnie z zapisami pkt. 13 SIWZ (cytat : „W tym postępowaniu obowiązuje ryczałtowa forma wynagrodzenia, wykonawca obowiązany jest zawrzeć w cenie ofertowej wszystkie koszty realizacji zamówienia wraz z należnym podatkiem VAT. Załączone przedmiary należy traktować jako materiał pomocniczy, przyjmując za podstawę do wyceny robót dokumentację projektową w zakresie objętym niniejszym postępowaniem.”) kosztorysy stanowią jedynie materiał pomocniczy i wycenę należy dokonać na podstawie dokumentacji projektowej. Tymczasem na zapytanie o zakres prac jaki należy przyjąć do wyceny wynika, że : **cytat „skalkulować należy tylko zakres wynikający z przedmiaru robót.”** (odpowiedź na pytanie nr 3)

W związku z powyższym prosimy o

1) ponowne potwierdzenie, że należy skalkulować jedynie zakresy robót wynikające z przedmiarów robót (dokumentacja wskazuje na dużo większy zakres do realizacji),  
2) zmianę zapisów zawartych w umowie, że obowiązującym zakresem prac są prace wynikające z przedmiarów robót (ryczałt w tym zakresie) a pozostałe prace będą rozliczane jako roboty dodatkowe.

#### **ODPOWIEDŹ**

**Zgodnie z odpowiedzią z dnia 30.04.2018 r. skalkulować należy zakres prac wynikający z przedmiaru na podstawie dokumentacji projektowej i stwior. Zamawiający nie zmienia zapisów umowy.**

14. Zgodnie z opisem w zakres zamówienia wchodzi wykonanie nowej warstwy papy termozgrzewalnej na dachu „niskim” oraz „wysokim” – brak tego zakresu w przedmiarze robót – prosimy o Państwa stanowisko

#### **ODPOWIEDŹ**

**W przedmiarze pojawia się pozycja dotycząca naprawy dachu - umocowaniu pokrycia (pozycja 9.d.2, oraz 14.d.3).**

**Przewiduje się naprawę pokrycia dachu poprzez wykonanie jednej warstwy papy.**

15. Prosimy o potwierdzenie, że w zakres prac remontowych (roboty wykończeniowe) wchodzi wszystkie pomieszczenia obiektu,

#### **ODPOWIEDŹ**

**Potwierdzamy, że w skład prac remontowych wchodzi wszystkie pomieszczenia hali.**

16. Prosimy o potwierdzenie, że w pomieszczeniu Sali Sportowej nie należy przyjmować nowych okładzin ściennych oraz sufitowych.

#### **ODPOWIEDŹ**

**Potwierdzamy, że w pomieszczeniu Sali Sportowej nie przewiduje się okładzin ściennych i sufitowych.**

17. Prosimy o wskazanie miejsca w dokumentacji (zestawienie stolarki drzwiowej rysunek A.06) w której znajdują się drzwi oznaczone symbolami d01a (kosztorys pozycja nr 35) oraz d09z (kosztorys pozycja nr 37)

## **ODPOWIEDŹ**

**Oznaczenie d01a prosimy traktować jako d01, natomiast d09z jako d02z. Są to elementy tożsame - doszło jedynie do rozbieżności w oznaczeniu.**

18. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego w kosztorysie nie została ujęta wymiana stolarki drzwiowej oznaczonej na rysunku A.06 symbolami : d03f, d01z, d02z, d03z

## **ODPOWIEDŹ**

**Stolarka została uwzględniona w kosztorysie, natomiast doszło do rozbieżności w jej oznaczeniu. Proszę odczytywać oznaczenia: d03f jako d03 d01z, d02z, oraz d03z - jako d09z  
Pozycja 37.d.9 : Drzwi stalowe pełne dwuskrzydłowe zewnętrzne o konstrukcji i wyposażeniu jak w zestawieniu stolarki drzwiowej z klamką antypaniczną od wewnątrz  
d09z m2:  $2.30*2.00*2+2.40*2.00+1.61*2.05$**

Na podstawie art. 38 ust 4 nw/w ustawy Zamawiający zmienia termin wniesienia wadium, składania i otwarcia ofert z dnia 11.05.2018 r. na 14.05.2018 r., godziny pozostają bez zmian

Sprawę prowadzi:  
Elżbieta Różowicz  
tel. 61 835 79 06

  
DYREKTOR  
Zbigniew Matusiński